СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 15.04.2024г. 2024 года №144
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 10.02.2023г.№104 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области»
Рассмотрев протест Курчатовской межрайонной прокуратуры № 37-2024 от 28.03.2024, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред.14.02.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. от 14.02.2024) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Решило:
1. Внести в положение о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области следующие изменения:

1.1.п.9.2 Положения изложить в новой редакции:
«9.2. Продажа муниципального имущества на конкурсе.

. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.
1.2 подп.1. п.9.3.3 Положения изложить в новой редакции:

«9.3.3. Порядок заключения договора купли-продажи имущества без объявления цены.

1) В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов конкурса с победителем конкурса заключается договор купли-продажи.
2. Разместить в сети «Интернет» на сайте Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Макаровского сельсовета                                    В.А.Лазарев
Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                        В.С.Самсонов